Департамент ветеринарии
Республики Саха (Якутия)

Саха 0респуубул¥кэтин
Ветеринария5а департамена

ПРИКАЗ

от 2018 г. №

О внесении изменений в приказ Департамента ветеринарии Республики
Саха (Якутия) от 28 августа 2017 года № 186 «Об утверждении

Административного регламента исполнения Департаментом ветеринарии
Республики Саха (Якутия) государственной функции по осуществлению

регионального государственного ветеринарного надзора в Республике Саха
(Якутия)»

В целях приведения в соответствие с федеральным законодательством и

приказом Департамента ветеринарии Республики Саха (Якутия) от 10 ноября

2017 года № 270 «О внесении изменений в структуру и штатное расписание

Департамента ветеринарии Республики Саха (Якутия) на 2017 год»

п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в Административный регламент исполнения Департаментом

Республики Саха (Якутия) государственной функции по осуществлению

регионального государственного ветеринарного надзора в Республике Саха

(Якутия), утвержденный приказом Департамента ветеринарии Республики

Саха (Якутия) от 28 августа 2017 года № 186 следующие изменения:

1.1. В пункте 3.24.:

1.1.1. Подпункт 1 после слов «обязательных требований» дополнить

словами «и требований, установленных муниципальными правовыми

актами,».

1.1.2. Дополнить подпунктом 11 следующего содержания:

«11) проверять выполнение требований, установленных нормативными

правовыми актами органов исполнительной власти СССР и РСФСР, а также

выполнение требований нормативных документов, обязательность

применения которых не предусмотрена законодательством Российской

Федерации;».

1.1.3. Дополнить подпунктом 12 следующего содержания:

«12) проверять выполнение обязательных требований и требований,

установленных муниципальными правовыми актами, не опубликованными в

установленном законодательством Российской Федерации порядке.».

1.2. В пункте 2.11. четвертый абзац после слов «плановой проверки»

дополнить словами «в отношении резидента территории опережающего

социально-экономического развития».

1.4. В приложении № 1 исключить строку 7.

2. Направить настоящий приказ в течение десяти рабочих дней с момента

подписания на государственную регистрацию и для размещения

(опубликования) акта на официальном интернет-портале правовой

информации ('www.pravo.gov.rul в Министерство по развитию институтов

гражданского общества Республики Саха (Якутия).

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя

руководителя Департамента ветеринарии Республики Саха (Якутия) Павлову

С.П.

Руководитель
/

Л.И. Макарова

http://www.pravo.gov.rul